



## § 21

### Frågor från nämnden

#### **Skrivelse om konsekvenserna av rätt till heltid för syskon i förskolan**

Dnr 1.6.36-2017

Anna Engelbert (L) anmälde en skrivelse som (M), (C) och (KD) ställde sig bakom.

I budget för 2017 har majoriteten beslutat att införa rätt till heltid för syskon i förskolan. Inför beslutet har Liberalerna, ledare i skolan, pedagoger och fackförbunden varnat för denna förändring, som medför en ökad belastning men genomförs utan extra medel.

Risken för negativa konsekvenser bekräftas av det beslutsunderlag som majoriteten själv skickat ut på remiss, där ”samtliga svaranden” av de stadsdelsförvaltningar och fristående förskolor som tyckt till om förslaget oroar sig för större barngrupper och en förvärrad brist på förskollärare om förändringen genomförs. I en rundringning till ledare på förskolor i Älvsjöområdet bekräftas nu denna bild. Flertalet påpekar en ökad belastning på personalen i verksamheten med större barngrupper under längre tid. I slutändan riskerar majoriteten både kvaliteten för barnen och arbetsmiljön för de anställda.

Bra beslut grundläggs genom underlag baserat på fakta och förståelse för vilka konsekvenser de leder till. Vi liberaler har därför ställt frågan till förvaltningen. Förvaltningen har i dagsläget återkopplat att de kommer följa konsekvenserna noggrant men att de i dagsläget inte har en uppfattning om hur många barn som omfattas, hur många extra timmar det medför samt vilken konkret verkan detta får på de anställdas arbetsmiljö. Detsamma gäller verksamheterna, där endast ett fåtal ledare har ett konkret underlag för hur beslutet kommer påverka den dagliga driften.

Vi begär därför med anledning av det ovan anförda: att Älvsjö stadsdelsnämnd ger förvaltningen i uppdrag att undersöka hur många barn som omfattas av den utökade rätten till fler timmar på förskolan, hur många extra timmar det innebär, vilka ekonomiska konsekvenser det får, samt hur verksamheterna avser att lösa problemet trots att det saknas resurser.

Stadsdelsnämnden överlämnade skrivelsen till förvaltningen för beredning.



### **Skrivelse om det lilla huset/"torpet" vid Myrvägen 35 i Älvsjö**

Dnr 1.6.38-2017

Evy Kjellberg (C) anmälde en skrivelse.

Den 30 mars 2016 skrev jag till nämnden i ärendet, där Centerpartiet föreslog att Älvsjö SDN, i samverkan med andra förvaltningar utreder om huset skulle kunna bli en tillgång som entrébyggnad och eventuellt Naturrum i Älvsjöskogens naturreservat.

### **Eftersom jag inte hört något efter tio månader vill jag veta vad som gjorts och vilka resultat man kommit fram till?**

Centerpartiet föreslår ännu en gång att Älvsjö SDN får i uppdrag att tillsammans med fastighetsägare utreda husets framtida användning gärna i samverkan med, i området aktiva och intresserade föreningar.

Bifogar en insändare "Riv inte det röda huset vid Älvsjöskogen i TIDNINGEN LILJEHOLMEN/ÄLVSJÖ 11 juni – 17 juni 2016, där jag utvecklar mina tankar om husets framtid.

Stadsdelsnämnden överlämnade skrivelsen till förvaltningen för beredning.

### **Uppvaktning av ledamot**

Ordförande gratulerade Andreas Lind (S) som har fyllt 30 år och överlämnade en blomma från nämnden.

### **Avtackning för stadsdelsdirektören**

Ordförande framförde å nämndens vägnar ett varmt tack till Per Kjellander som avslutar sin tjänst som stadsdelsdirektör i Älvsjö. Per tackades för ett mycket bra arbete med ett fång blommor.

### **Kick-off**

Stadsdelsnämnden har bjudits in att delta på socialförvaltningens och äldreförvaltningens kick-off 10 februari 2017 om stadens program för stöd till anhöriga. Nämnden utsåg Malin Hammarström (S) och Birgitta Stjärneback (M) till representanter.